КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ ПРИ ЗЕЛЬВЕНСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

«28» февраля 2023 г.

№1

      г.п.Зельва

Комиссия по профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемости при райисполкоме:
Приглашены: Покало В.А., директор Зельвенского районного унитарного предприятия жилищно коммунального хозяйства (далее _ РУП ЖКХ), Тюхай А.К., мастер заготовки вторичных материальных ресурсов РУП ЖКХ, специалисты по охране труда организаций района (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О несчастном случае в Зельвенском районном унитарном предприятии жилищно-коммунального хозяйства.

2. О рассмотрении информации Новогрудского межрайонного отдела Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда «О соблюдении законодательства о труде и об охране труда, принимаемых мерах по предупреждению производственного травматизма в организациях Зельвенского района за 4-й квартал 2022 года».
3. О рассмотрении информационной записки Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда «О состоянии производственного травматизма и соблюдении законодательства об охране труда в организациях Гродненской области в 2022 году».

4. О подведении итогов 1 этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2022 год.

По четвертому вопросу слушали Шлык Л.М., информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Галыня Н.А., Коваленя Н.Н., Колбаско С.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Шлык Л.М. «О подведении итогов 1 этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2022 год» принять к сведению.

2. Признать победителями 1 этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2022 год:

2.1. в номинации «организации непроизводственной сферы»:
1 место – государственное учреждение «Центр социального обслуживания населения Зельвенского района»;

2 место – государственное учреждение «Зельвенский районный центр гигиены и эпидемиологии»;

3 место – учреждение здравоохранения «Зельвенская центральная районная больница».

2.2. в номинации «организации производственной сферы с численностью работающих до 100 человек»:
1 место – дорожное ремонтно-строительное управление № 118 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гроднооблдорстрой»;

2 место – открытое акционерное общество «Зельвенская сельхозхимия»;

3 место – государственное учреждение «Зельвенская районная ветеринарная станция».

2.3. в номинации «организации производственной сферы с численностью работающих от 101 до 500 человек»:
1 место – сельскохозяйственный производственный кооператив «Сынковичи»;

2 место – филиал «Князево» открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Скидельский»;

3 место – коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Голынка».
3. Рекомендовать руководителям организаций, победившим в смотре-конкурсе, материально стимулировать работников, внесших личный вклад в улучшение условий и охраны труда.

4. Отметить активное участие в конкурсе, творческий подход к оформлению документов учреждения образования «Зельвенская государственная санаторная школа-интернат», государственных учреждений образования «Дошкольный центр развития ребенка ясли-сад №1 г.п.Зельва, «Мижеричская базовая школа им. В.Ляха», «Князевская средняя школа».
5. Решение районной комиссии о присуждении призовых мест внести на рассмотрение районного исполнительного комитета.
PAGE
3